CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 922/2018

Implantação de bueiro na rua 13 de Abril,
esquina com Rua Borges de Medeiros, na
Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que seja feita a implantação
de  bueiro  na  Rua  13  de  Abril,  esquina  com  Rua  Borges  de  Medeiros,  na  Vila
Industrial.

A referida localidade (conforme fotos em anexo) possui falta de bueiros,
sendo que em períodos de chuva forte não ha o necessário escoamento da água, de
modo a fazer com que haja o acúmulo.

Por  estas  razões  os  moradores  que  presenciam  este  problema
solicitam para que seja feita a implantação de bueiro, para sanar o problema de
alagamento em dias de chuva.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2018.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br